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Pozorny przełom
Podczas kolejnej rozprawy, 
w której na ławie oskarżonych 
zasiada Marek Matela doszło 
do pozornego przełomu. Ze-
znania jednego ze świadków 
mocno obciążyły oskarżonego, 
lecz kolejny zeznający stwier-
dził zupełnie coś innego. Pozo-
stali niewiele wnieśli do spra-
wy.

Przypomnijmy. Marek Matela 
jest oskarżony, że w celu osią-
gnięcia korzyści majątkowej 

oświadczył nieprawdę w spra-
wozdaniu z zadania publicznego, 
tj. szkolenia dzieci i młodzieży 
w boksie. Ponadto przywłasz-
czył sobie pieniądze z rachunku 
bankowego Bokserskiego Klubu 
Sportowego Bukowina w kwo-
cie 13 437 złotych i 69 groszy, 
stanowiące część dotacji gminy 
miejskiej Wałcz dla klubu, czym 
działał na szkodę gminy miej-
skiej Wałcz. Grozi mu za to do 8 
lat więzienia.
11 grudnia przed sądem zezna-

wało 8 z 9 wezwanych na ten 
dzień świadków. Jako pierwsza 
po raz wtóry zeznawała Anna G. 
Świadek obszernie tłumaczyła 
o trybie przyjmowania w urzę-
dzie sprawozdań i sposobie roz-
liczania dotacji oraz stwierdziła 
stanowczo, że wszystkie wpły-
wające dokumenty musiały być 
rejestrowane.
Sędzia odczytała zeznania inne-
go świadka, Karoliny M., która 
stwierdziła, że „sprawozdania 
wprowadzaliśmy do systemu, 
lecz część z nich nie. Pani Anna 
G. decydowała, które sprawoz-
dania wprowadzić, a które mają 
pozostać niewprowadzone”. 
Świadek stwierdziła, że „nie 
mówiła pani Karolinie takich 
rzeczy”.
- Przeprowadzona w klubie we 

wrześniu 2012 roku kontrola 
nie wykazała nieprawidłowości 
i kolejna dotacja została przy-
znana - mówiła sędzia. - Więc 
dlaczego podczas drugiej kon-
troli pojawiły się znaczące za-
strzeżenia?
- W ciągu pierwszej kontroli nie 
mieliśmy wszystkich dokumen-
tów - tłumaczyła świadek. - Do-
wiedzieliśmy się, że klub nie 
wywiązał się ze swoich zobo-
wiązań wobec MOSiR-u w roku 
2013, a przypadkiem wyszło na 
jaw, że również zobowiązania 
z 2012 roku nie są zapłacone. 
Natomiast w dostarczonej przez 
klub dokumentacji z tego okresu 
wynikało, że wszystko zostało 
uregulowane, dlatego zgłosili-
śmy ten fakt do prokuratury.
Kolejnymi świadkami byli 

policjanci, którzy prowadzili 
wstępne dochodzenie. Zeznają-
cy na poprzednich rozprawach 
świadkowie twierdzili, że funk-
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Wnuczek atakuje
W przeddzień mikołajek gra-
sowała w Wałczu szajka wyłu-
dzająca pieniądze metodą „na 
wnuczka”. Oszuści dzwonili co 
najmniej do czterech starszych 
osób i w jednym przypadku 
udało im się „naciągnąć” jedną 
naiwną. Wiele razy opisana me-
toda wydaje się tak prosta, że 
aż trudno uwierzyć, że ludzie 

jeszcze dają się na to nabrać. 
W Wałczu telefonował młody 
mężczyzna i płaczącym głosem 
prosił o pieniądze. W pierwszej 
z wersji potrącił na pasach ko-
bietę, która została poważnie 
ranna, on sam znajduje się na 
posterunku policji i ma wpłacić 
kaucję za zwolnienie. W tym 
momencie telefon przejmował 
jego podający się za policjanta 
wspólnik i przedstawiając się 
fałszywym imieniem, nazwi-
skiem i funkcją potwierdzał 
wcześniejszą wersję. Mówił 
również, że przyśle po pienią-
dze aspirantkę.
W innej wersji dzwoniący zo-
stał sam ranny w wypadku, ma 
złamane żebra i rękę, ranna zo-
stała również potrącona przez 
niego kobieta i dalej sytuacja 
przebiegała zgodnie z planem 

oszustów. Jeżeli ofiara twier-
dziła, że nie ma pieniędzy, 
przekonywali, że na pewno ma 
jakieś „zaskórniaki” schowane 
na czarną godzinę lub prosili 
o podjęcie pieniędzy z banko-
wego konta. Dzwoniący był 
bardzo przekonujący, a dwie 
z niedoszłych ofiar oszustwa 
stwierdziły, że było im go au-
tentycznie żal. Zastanawia 
w tym wszystkim fakt, że znali 
adresy oraz w jednym przypad-
ku prawdziwe imię wnuczka 
ofiary. Sumy, o jakie prosili, 
oscylowały w okolicach 5 - 8 
tysięcy, choć  w jednym przy-
padku stwierdzili, że potrzeba 
im aż 100 tysięcy złotych. Trzy 
kobiety nie dały się nabrać i po-
mimo wielu namów nie zgodzi-
ły się na „udzielenie pożyczki”, 
lecz jedna ofiara straciła 6,5 
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tysiąca. Jak sama stwierdziła, 
„mąż jej wnuczki” był przeko-
nujący, zrobiło mu się go żal 
i przekazała pieniądze „aspi-
rantce”. Nie zastanowił jej fakt, 
że jej autentyczna wnuczka 
rozwiodła się ze swoim mężem 
już ponad rok temu i nie utrzy-
muje z nim kontaktów.
W Wałczu oszuści zastoso-
wali przestarzałą już metodę 
„na wnuczka”, lecz jakiś czas 
temu posłużyli się metodą „na 
policjanta”. W tym przypadku 
podający się za funkcjonariu-
sza oszust twierdził, że pro-
wadzi śledztwo i należy oddać 
mu pieniądze. Obawiający się 
schwytania przestępcy, tłuma-
cząc się brakiem czasu niechęt-
nie przychodzą do mieszkania 
i proszą o wyrzucenie paczki 
z pieniędzmi przez okno.

Na południu Polski oszuści 
tak omotali jednego star-
szego pana, że ten wyszedł 
przez swój blok, paczkę z za-
wartością 40 tysięcy włożył 
- zgodnie z instrukcją - do 
śmietnika i spokojnie wrócił 
do domu.
Dzieci i wnuki starszych 
osób, uczulajcie swoich 
bliskich na takie sytuacje, 
a najlepiej poinformujcie 
ich, że takie telefony - nawet 
z najbardziej płaczliwymi la-
mentami i prośbami - należy 
ignorować.
piotr
*******
Pani Karolino. Miała Pani 
rację. Przepraszam i dzię-
kuję za pomoc.

Samoloty, budowle i nie tylko...
Szkoła Podstawowa nr 2 w Wał-
czu była gospodarzem woje-
wódzkiego konkursu modeli 
kartonowych i plastikowych, 
zorganizowanego przez Zarząd 
Rejonu Ligi Obrony Kraju 
w Wałczu. Konkurs odbył się 7 
grudnia.

Do konkursu zgłoszono łącz-
nie 117 modeli, które oceniano 
w poszczególnych kategoriach. 
W klasyfikacji modeli karto-

nowych w grupie statki, okręty 
i żaglowce zwyciężyła Maria 
Wieczorek (SP 1), w grupie samo-
loty, śmigłowce i rakiety pierwsze 
miejsce zajęła Daria Pilszyńska 
(SP 1), w grupie pojazdy kołowe 
i gąsienicowe Marcel Rode (Gim-
nazjum 2), w budowlach Adam 
Waszyński (Gimn. 2) i w kate-
gorii open zwyciężył Franciszek 
Tokarek (SP 1). W klasyfikacji 
modeli plastikowych zwyciężyli 
Marcel Rode (statki i samolo-

ty), Marek Rode z Giamnazjum 
2 (pojazdy), Jakub Łożecki SP 5 
(budowle) i Dominika Szulc z SP 
1 w Gryfinie (kategoria open). 
W klasyfikacji zespołowej zwy-
ciężyli gimnazjaliści z „dwój-
ki” oraz Szkoła Podstawowa nr 
1 w Gryfinie. Puchary i medale 
wręczyli m.in. prezes Zarządu 
Wojewódzkiego LOK w Szczeci-
nie Franciszek Bąk i wiceprezes 
Stefan Diakun.
k
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cjonariusze wywierali na nich 
niedozwolony wpływ podczas 
wstępnych przesłuchań. Obaj 
zgodnie stwierdzili, że nic ta-
kiego nie miało miejsca. Kolej-
ni dwaj świadkowie opowiadali 
o wystawianych dla Bokserskie-
go Klubu Sportowego fakturach 
i mówili o tworzeniu i obiegu 
dokumentów w ich firmach.
Wydawało się, że przełom na-
stąpił po zeznaniach właściciela 
hurtowni sportowej Grzegorza 
M.
- Jedna z kopii faktur, które mi 
przedstawiono, została sprepa-
rowana - zeznał świadek. - Sk-
serowano części dwóch różnych 
faktur i przedstawiono jako jed-
ną. W systemie komputerowym, 
jaki funkcjonuje w mojej firmie, 
nie można zmienić numeracji 
faktur oraz dat. Do podpisania 
faktur dla BKS-u był upoważ-
niony tylko Marek Matela, czyli 
ten, kto zamawiał towar i nikt 
inny nie mógł złożyć podpisu.
W tym momencie Wysoki Sąd 
przedstawił świadkowi ko-
pię faktury nr 1867/11/VAT 
z 30.12.2011 roku podpisaną 
przez Mirosława K.
- Doskonale pamiętam tamtą 
transakcję - mówił dalej świadek. 
- Tego dnia w moim biurze oma-
wiałem z oskarżonym szczegó-
ły. Rozmawialiśmy o tym, kiedy 
dokona zapłaty oraz o ewentu-
alnej bonifikacie. Pamiętam, że 
fakturę odebrał Marek Matela. 
Znam pismo oskarżonego i uwa-

żam, że podpis, który tu widzę, 
to jego pismo. Nie widziałem 
samego momentu składania 
podpisu i później byłem zdzi-
wiony, że na fakturze widnieje 
inne nazwisko. Jednak tego dnia 
w mojej firmie był tylko Marek 
Matela, a z klubu bokserskie-
go nie było żadnej innej osoby. 
Całą transakcję przeprowadza-
łem z oskarżonym i podpisu nie 
mógł złożyć nikt inny.
Oskarżonego podczas tego ze-
znania poniosły nerwy i zaczął 
krzyczeć, że to pomówienie 
i sprawa znajdzie finał w sądzie. 
Już po rozprawie Marek Matela 
stwierdził, że czeka na protokół 
i złoży zawiadomienie o składa-
nie fałszywych zeznań oraz po-
zwie Grzegorza M. o naruszenie 
dóbr osobistych.
Jako ostatni zeznawał biegły 
specjalista z zakresu analizy pi-
sma ręcznego Paweł G. Biegły 
stwierdził, że aby wydać katego-
ryczną opinię, nie może praco-
wać na kserokopiach. 
- Kopiowanie powoduje zanik 
cech pisma ręcznego, takich jak 
cieniowanie, nacisk, kolejność 
nanoszenia poszczególnych linii 
i nie można ustalić, czy zapisy 
zostały sporządzone w sposób 
naturalny, czy są efektem naśla-
downictwa - wywodził świadek. 
- Nie można również stwierdzić 
czy dokonano manipulacji, prze-
róbek i poprawek. 
Jednak na pytanie czy sporny 
podpis na okazanej świadko-

wi Grzegorzowi M. fakturze 
z 30.12.2011 roku złożył Mi-
rosław K., biegły stwierdził 
kategorycznie, że „został wła-
snoręcznie nakreślony przez Mi-
rosława K.”.
W tym przypadku biegły nie 
pracował na kserokopiach lecz 
na kopii faktury, którą była 

przechowywana w archiwum 
hurtowni sportowej oraz na 
próbkach pisma Mirosława K., 
które otrzymał jako materiał 
porównawczy. Warto również 
zaznaczyć, że Mirosław K. pod-
czas wstępnego przesłuchania 
na policji przyznał, że sporną 
fakturę podpisał. Występując na 

jednej z poprzednich rozpraw 
jako świadek podtrzymał tamto 
zeznanie, kiedy zostało mu ono 
odczytane przez sąd.  
Rozprawa została odroczona 
do 5 stycznia przyszłego roku, 
a przez sądem ma stawić się 
jeszcze czworo świadków.
piotr

REKLAMA



4 EXTRAWAŁCZ  nr 273

OGŁOSZENIA DROBNE

4

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 
40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście, 
tel. 662 362 939.

SPRZEDAM
Pawilon handlowy.
Tel. 501 464 027

Działka budowlana na sprzedaż 
pow. 980m w Jastrowiu. 
Tel. 506 069 937

Do wynajęcia urządzona hala, 
420m2, Wałcz 
ul. Południowa 12. 
Tel. 603 493 777

Pokój do wynajęcia, Wałcz. Tel. 
606 362 731

Sprzedam działkę budowlana 
Przybkowo 2200m2. 
Tel. 692 354 427

Sprzedam działki budowlane 2x 
1000 m2 w starej części Ostrow-
ca przy lesie i blisko jeziora 
Klubowego. Uzbrojona w wodę 
i prąd z możliwością przyłącze-
nia gazu. 
Tel. 609 919 211

Sprzedam kawalerkę, 
zatorze IVp. Tel. 602 674 486

Wynajmę mieszkanie lub pokoje 
w Szwecji . Tel. 516326263

Sprzedam mieszkanie 2-pokojo-
we 48m2. Tel. 661031956

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Praca w Holandii i Belgii w ciągu 
całego 2018 roku, dla fachowców 
/ spawacz, elektryk, hydraulik 
i inne/ i osób z doświadczeniem 
w ogrodnictwie.
Oferty również dla młodzieży 
i osób bez kwali� kacji. Rekru-
tacja u Pośrednika , Wałcz, 
Kościuszki 12A, tel. 672584108 
i przez stronę internetową www.
posrednictwoholandia.pl /
Lic.4933/

Atrakcyjne oferty pracy dla opie-
kunek seniorów, praca 
w Niemczech, szybkie wyjazdy, 
akceptujemy język na poziomie 
podstawowym. Tylko teraz do
Bonus 300 Euro za wyjazd do 16 
grudnia! Piła – 514 781 838

Zatrudnimy kierownika do sma-
żenia pączków w sklepie � rmo-
wym w Wałczu. Tel. 517 045 255

Zatrudnimy niepełnosprawnych 
pracowników ochrony lub ren-
cistów. Portiernia Wałcz, umowa 
o pracę. Kontakt 91-57-00-252 
e-mail:info@codar.pl

Remonty, wykończenia miesz-
kań, tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, za-
dzwoń, tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, re-
monty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każdego! 
Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyznawal-
ność, 
tel. 513 840 863.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne kotki - 
Wałcz, tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – 
BEZ KAUCJI! Start kursu 11.08. 
Ilość miejsc ograniczona. Po 
kursie gwarantowana praca. 
Piła – 514 781 838

Firma budowlana oferuje:
usługi ogólnobudowlane
wykończenia wnętrz
Tel. 501 676 082

Pogotowie dekarskie
kompleksowe usługi dekarskie
szybko i profesjonalnie
Tel. 661 742 164

Kupię samochód marki ŻUK.
Tel. 608 631 285

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Mam do wynajęcia garaż na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 535 357 098

Wynajmę pokój. 
Tel. 888 108 966

Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep meblo-
wy)
-2 hale magazynowe w Kołatni-
ku (po 400m2 każda)
-działkę budowlaną ok.1500m2 
z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną(woda, energia elek., 
instal. gazowa)
tel. 602 497 237
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Trwa zbiórka na leczenie wał-
czanina Radosława Millera, 
który choruje na złośliwe-
go guza mózgu. Narzeczona, 
chcąc ratować zdrowie ojca 
swojej córki, zorganizowała 
zbiórkę pieniędzy. Odzew jest 
ogromny. 

R. Miller z wykształcenia jest 
nauczycielem języka niemiec-
kiego. Sam uczy się też innych 
języków, mówi po angielsku 
i norwesku. Obecnie pracuje 
w Ozenie. Jego wielką pasją jest 
muzyka. Kiedyś   na basie  gry-
wał w zespołach Nadmiar, Na-
lepa Band i Slovian’sky. 
- Jest przewspaniałym, szlachet-
nym człowiekiem. Zawsze i do 
wszystkich odnosi się z szacun-
kiem - opisuje swojego narze-
czonego Joanna Martyna Ejma. 
- Jego cierpliwość jest wręcz 
legendarna. Bywa małomówny, 
natomiast kiedy już zabierze 
głos, potrafi być bardzo zabaw-
ny, czasem ironiczny. Jest raczej 
typem introwertyka, wyśmieni-
tego słuchacza. 
R. Miller nigdy nie uskarżał się 
na ból głowy, nikt nie miał na-
wet cienia podejrzenia, że może 
być chory. Diagnoza spadła na 
rodzinę, jak grom z jasnego nie-
ba. 
- Kiedy w Halloween wróci-
łam z pracy z córcią, Radek był 
nieprzytomny, zakrwawiony, 
przeraźliwie charczał, był siny, 
sztywny, miał zaciśnięte pię-
ści. Przyjechało po niego  pogo-
towie. W szpitalu robią TK i od 
razu wiadomo, że to guz który 
zaczął krwawić - opowiada na-
rzeczona. - Modliliśmy się, aby 
przetrwał noc, bo wiedzieliśmy, 
że  musi być przetransportowa-
ny do specjalistycznej placów-
ki, ale jego stan był zbyt ciężki. 
Następny dzień to środa. Ataki 
drgawek się powtarzają, więc 
w czwartek Radek zostaje prze-
transportowany śmigłowcem do 
szpitala. W piątek 3 listopada 
go operują. Operacja się udaje. 
Usunięto całego guza, nie ma 
deficytów neurologicznych. Jest 
senność, zmęczenie, zawroty 
głowy. Do 20 listopada staramy 
się żyć w miarę normalnie - cho-
dzimy na spacery, zajmujemy 
się córką. 
Któregoś dnia narzeczona wy-
szła z córką na chwilę do sklepu. 

Kiedy wróciły, znalazły Radka 
zakrwawionego na podłodze. 
Miał atak padaczki, uderzył gło-
wą w krawędź ściany. Naruszo-
na została rana operacyjna. Zno-
wu zabrało go pogotowie. 
- Zabierają Radka na TK. Na 
szczęście czaszka cała. Okazu-
je się, że było za małe stężenie 
leku przeciwdrgawkowego we 
krwi (stąd  prawdopodobnie 
atak), dlatego neurolog zwięk-
sza dawkę. Za chwilę w szpitalu 
na korytarzu następuje kolejny 
atak. Zakładają mu maskę tleno-
wą. Dochodzi do siebie. Wraca-
my do domu tego samego dnia. 
Córka mieszka z babcią, bo 
ciężko znosi ataki taty. Myślę że 
jak przez miesiąc będzie spokoj-
nie, to do nas wróci - mówi. 
Cała rodzina włączyła się w po-
moc, nie tylko finansową.  Cho-
rego Radka nie zostawili same-
go także przyjaciele, znajomi, 
a nawet nieznajomi. Wysyła-
ją pieniądze, sami organizują 
zbiórki, pomagają projektować 
plakaty, organizują koncerty…
- Mamy ogromne wsparcie wie-

lu osób, chciałabym serdecznie 
za nie podziękować. Nie spo-
dziewałam się takiego odzewu, 
jesteście wspaniali - cieszy się 
JM Ejma. - Liczę, że dobro wró-
ci do tych wszystkich, którzy 
nam pomagają. 
R. Miller ma skąpodrzewia-
ka anaplastycznego trzeciego 
stopnia. Rodzina czeka teraz na 
decyzję konsylium w związku 
z dalszym leczeniem. Wyniki 
badań konsultują w kraju i za 
granicą. Cały czas zbierają dane 
na temat niekonwencjonalnych 
i konwencjonalnych metod le-
czenia. Dieta, suplementy i po-
dróże do specjalistów są bardzo 
kosztowne, dlatego wsparcie 
z zewnątrz jest i nadal będzie 
konieczne. 
- Celebrujcie życie i zdrowie, bo 
jak nie ma wojny, nie jesteście 
uwięzieni przez kogoś, jesteście 
zdrowi, najedzeni i jest wam 
ciepło, to macie całe szczęście 
świata - podsumowuje. 
mk
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Lech Tadeusz Dębski
Leon Charzyński
Helena Kondracka

Zofia Rużanowska
Bożena Koper
Andrzej Malczyk

Fabian Mędryk
Blanka Nazar
Kornelia Jasienicka
Helena Glazińska

Więcej prawdy
Z wielkim smutkiem i zaże-
nowaniem patrzę na przepy-
chanki pomiędzy PO i PiS do-
tyczące domniemanych zasług 
w budowie wałeckiej obwod-
nicy. W zacietrzewieniu zapo-
mniano bowiem  o dużej roli 
ludzi lewicy w przygotowaniu 
tak potrzebnej inwestycji.
Pamiętam swoje wyjazdy w la-
tach 80. do wojewody pilskie-
go wraz z ówczesnym naczel-
nikiem Lesławem Ryźlakiem 
i przedstawianie naszych argu-
mentów za budową obwodnicy.
Pamiętam wyjazd do ministra 
transportu prof. Bogusława 
Liberadzkiego, gdzie wspól-
nie z śp. Burmistrzem Zdzisła-

wem Tuderkiem apelowaliśmy 
o przygotowanie koncepcji 
obejścia Wałcza w ciągu drogi 
S10. Przełomowa była kilka ty-
godni później wizyta w Wałczu 
dyrektora Kaczmarka - szefa 
Departamentu Przygotowania 
Inwestycji Drogowych Mi-
nisterstwa Transportu. Nasze 
działania bardzo intensyw-
nie wspierał Feliks Gilewski, 
dyrektor Oddziału GDKKiA 
w Szczecinie (mieliśmy zapew-
nienia iż obwodnica Wałcza 
będzie realizowana równolegle 
z obwodnicą Stargardu).
Niestety w 2006 roku został 
on odwołany przez polityków 
PiS. Na wiele lat dzięki dzia-

łalności PiS i PO zmieniły się 
w Szczecinie priorytety budo-
wy dróg krajowych, większą 
uwagę zwrócono na drogi S3 
i S6). Dziwne jest również to, 
iż nikt nie wspomina po pro-
testach mieszkańców blokują-
cych miejskie ulice.
Pamiętam, również że Sejmik 
Województwa Zachodniopo-
morskiego w 2013 r. odrzucił 
wniosek klubu radnych SLD 
o ujęcie w stosownym apelu 
skierowanym do Ministerstwa 
Transportu wspierającym ko-
nieczność rozpoczęcia budowy 
obwodnicy Wałcza. Za odwró-
ceniem tego wniosku byli tylko 
radni PO i PSL, w tym również 

z naszego okręgu wyborczego.
Do rozpoczęcia budowy ob-
wodnicy Wałcz „przyczynił” 
się również słynny zegarek 
ministra transportu Sławomira 
Nowaka, który będąc miesz-
kańcem Gdańska blokował 
przebudowę drogi S10, a wspie-
rał budowę drogi S6 łączącej 
Trójmiasto ze Szczecinem. Do-
piero w 2014 roku po zmianach 
kadrowych minister Bieńkow-
ska wpisała obwodnicę Wałcza 
na listę zadań priorytetowych 
województwa zachodniopo-
morskiego razem z planowaną 
obwodnica Szczecinka i Kosza-
lina.
Tak więc to również wałeccy 

samorządowcy prawie przez 
30 lat lobbowali za budową ob-
wodnicy Wałcza.
Cieszymy się, iż obwodnica 
wkrótce zostanie zrealizowana, 
dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do tej inwesty-
cji, lecz mówmy przy tym całą 
prawdę.
Z poważaniem
Janusz Różański, przewodni-
czący Rady Powiatowej SLD 
w Wałczu, były przewodniczą-
cy Rady Miasta Wałcz, były 
starosta wałecki

LIST DO REDAKCJI

Akcja Szlachetna 
Paczka

Za nami weekend cudów zwią-
zany z finałem 17. edycji Szla-
chetnej Paczki. Jak co roku na 
początku grudnia łzy wzrusze-
nia i radość pojawiły się na twa-
rzach najbardziej potrzebują-
cych.

Tym razem i u nas świąteczne 
trafiły paczki do 44 rodzin z Wał-

cza i okolic. Magazyn znajdował 
się w Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji, gdzie darczyńcy przy 
dostarczaniu paczek witani byli 
oklaskami, po czym wolontariusze 
z wielką radością mogli pojechać 
do rodzin, by wręczyć im poda-
runki, które sprawiły, że ich święta 
będą wyjątkowe.
Fot. i tekst Małgorzata Krawczyk

Pomagają braciom 
mniejszym

7 grudnia w Szkole Podstawo-
wej nr 2 już po raz czternasty 
odbyła się akcja charytatywna 
- „Podaj łapę”.

Akcja odbyła się w ramach pro-
jektu „Młody Obywatel”, który 
dofinansowany został ze środków 
Ministerstwa Rodziny Pracy i Po-
lityki Społecznej w ramach Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich. Realizatorem projektu 
jest Stowarzyszenie Obywatelski 
Ruch Samorządowy „Przyszłość” 
w Wałczu. 
Uczniowie tradycyjnie przygo-
towali stoisko z ciasteczkami, 
wystawę fotograficzną „Jak pies 
z kotem”, pokaz filmów orga-

nizacji PETA. Uczniowie klasy 
I a i IV a wzięli udział w kon-
kursie plastycznym „Mój pupil”. 
Uczniowie przygotowali tak-
że happening „Ja i mój pies” - 
uczniowie pytali mieszkańców 
naszego miasta o  to, czy kochają 
swoje zwierzęta.
Kolejną atrakcją były warsztaty, 
których celem było uwrażliwia-

nie młodzieży na los najbardziej 
poszkodowanych i potrzebują-
cych zwierząt. Częścią akcji była 
zbiórka karmy, koców i zabawek 
dla psów i kotów. Wszystkie 
zgromadzone środki przekazane 
zostaną do schroniska dla bez-
domnych zwierząt.
Oprac. AK
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W Tucznie pysznie i muzycznie
Festiwal Potraw Tradycyjnych, 
który odbył się minioną sobo-
tę, zorganizowano już po raz 
trzynasty, ale po raz pierwszy 
gospodarzem była nie gmina 
Wałcz, lecz Tuczno. Ale było jak 
zawsze: smacznie i świątecznie.

Organizatorem Festiwalu Potraw 
Tradycyjnych było stowarzy-
szenie Lokalna Grupa Działania 
Partnerstwo Drawy z Liderem 
Wałeckim.

- Gmina Wałcz ma już ugrunto-
waną pozycję w tej imprezie i cie-
szę się, że udało się dojechać do 
Tuczna. Jednak najbardziej cieszę 
się z tego, że w imprezie wzięło 
udział aż siedem reprezentacji 
z terenu gminy Tuczno - mówi 
prezes Lidera Wałeckiego Janusz 
Bartczak. - Impreza dotychczas 
odbywała się na terenie gminy 
Wałcz, ale tym roku nową loka-
lizacją chcieliśmy zaktywizować 
gminę Tuczno. Przyczyniła się 

do tego również decyzja wójta 
gminy Wałcz, który nie wyraził 
zgody na udostępnienie sali czy 
szkoły na terenie gminy. Ale mam 
nadzieję, że impreza zyskała.
W sali widowiskowej rozstawio-
no siedemnaście stoisk przygo-
towanych przez KGW z gminy 
Wałcz oraz sołectwa i organizacje 
pozarządowe z gminy Tuczno. 
Przygotowano zarówno potra-
wy postne, jak i pieczone mięsa, 
różnego rodzaju sałatki czy słod-

kie świąteczne wypieki. Tradycją 
festiwalu jest konkurs na naj-
smaczniejszą potrawę świątecz-
ną. Zwyciężyło KGW Dzikowo, 
przygotowując pstrąga w śmie-
tanie. Zwycięska reprezentacja 
otrzymała kuchenkę elektryczną, 
którą ufundował Lider Wałecki. 
Drugie miejsce zajęło sołectwo 
Strzaliny i Marcinkowice, któ-
re częstowało „Pierogami cioci 
Irenki”, a trzecie KGW Lubno 
z „Kaczką-dziwaczką”. Wyróż-
nienie otrzymało sołectwo Je-

ziorki, które przygotowało karpia 
w galarecie. Zwycięzcy i wy-
różnieni otrzymali patelnie oraz 
podgrzewacze do potraw ufundo-
wane przez stowarzyszenie LGD 
Partnerstwo Drawy z Liderem 
Wałeckim.
Imprezę uświetnił występ grupy 
Kaczyńska/Dykban/Kwiatkow-
ski TRIO, który zaprezentował 
świąteczne hity oraz tradycyjne 
kolędy w niecodziennych aranża-
cjach.
k



8 EXTRAWAŁCZ  nr 273

REKLAMA

Na cztery łapy...                  BULDOG FRANCUSKI CZ. 2

Pies rodzinny

Najlepszy dom
Buldog francuski jest idealnym 
psem rodzinnym, dlatego pole-
cam go tym, którzy widzą w psie 
cos więcej aniżeli zaspokaja-
nie tylko potrzeb użytkowych. 
Kwaterowanie go w mieszkaniu 
nie będzie uciążliwe, ponieważ 
jest psem małym, zaś jego sza-
ta nie wymaga czasochłonnych 
zabiegów pielęgnacyjnych. Przy 
niewielkim wysiłku można go 
utrzymać w idealnej czystości, 
w mieszkaniu również będzie po-
rządek. Na pewno wprowadzi do 
domu miłą, wesołą i zabawną at-
mosferę. W kontakcie z człowie-

kiem jest miły, delikatny, skory 
do zabawy i nie hałasuje. Dosko-
nale czuje się w rodzinie z dzieć-
mi, z którymi chętnie się bawi 
i na wiele może im pozwolić. 
Właściwie wychowany nie będzie 
sprawiał kłopotów, a przebywanie 
z nim pod jednym dachem stanie 
się prawdziwą przyjemnością. 
Duże zapotrzebowanie na ruch 
zmusi domowników do częstego 
wyprowadzania go na spacer i jest 
mu wszystko jedno, który z nich 
to zrobi. W domu powinien prze-
bywać na wyznaczonym miejscu 
w czasie odpoczynku, w innych 
przypadkach nie należy go izo-
lować, a raczej pozwolić mu na 
swobodne poruszanie się, ponie-
waż ma duże zapotrzebowanie na 
kontakt z bliskimi mu osobami.

Edukacja
Pies rodzinny nie wymaga szkole-
nia, choć można je z nim przepro-
wadzić. Natomiast wychowywa-
niem buldoga należy zająć się od 
chwili sprowadzenia go do domu. 
Jeżeli tego nie zrobimy, może stać 
się krnąbrnym i kapryśnym do-
mownikiem. Jest on psem małym 
i bardzo wrażliwym na niewłaści-
we traktowanie ze strony wycho-

wawcy. Jak każdy czworonożny 
domownik potrzebuje minimum 
dyscypliny, ale też miłości i zro-
zumienia dla jego wymagań i po-
trzeb. Nie powinniśmy na niego 
krzyczeć, karać fizycznie, ale kon-
sekwentnie kontynuować proces 
wychowawczy aż do całkowitego 
podporządkowania go sobie. Po-
przez wychowanie zrozumie on, 
gdzie jest jego miejsce w miesz-
kaniu, jak ma postępować, by nie 
naruszać ludzkich norm współ-
życia. Wspomniałem już, że 
szkolenie nie jest wymagane, ale 
można to z nim robić bez obawy, 
że wypaczymy mu psychikę lub 
wyrządzimy krzywdę. Umiejętne 
prowadzenie nauki spowoduje, 
że oprócz podniesienia karności 
i dyscypliny, będziemy mogli 
uniknąć wstydu w miejscach pu-
blicznych z powodu niewłaściwe-
go zachowania naszego pupila. 
Oczywiście, że program szkolenia 
powinien być adekwatny do jego 
możliwości tak psychicznych, jak 
i fizycznych. Chodzenie po drabi-
nie i pokonywanie przeszkód jest 
mu niepotrzebne, ale przerobienie 
podstawowych elementów z po-
słuszeństwa wyjdzie psu i nam na 
dobre. Od posłusznego i podpo-

rządkowanego czworonoga moż-
na więcej wymagać bez narażania 
się na ewentualne konflikty. Sta-
nie, siadanie, warowanie, przy-
chodzenie do nogi, pozostawanie, 
chodzenie przy nodze wystarczą, 
by z tak nauczonym psem poka-

zać się bez wstydu we wszystkich 
możliwych miejscach.

Artur Wach, kontakt do autora 
w celu indywidualnych porad 

pod numerem 604 328 544.
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Kolęda dla Zuzi
W najbliższą sobotę 16 grud-
nia w Wałeckim Centrum 
Kultury odbędzie się koncert 
na rzecz byłej uczennicy Wa-
łeckiej Kornelówki, 8-letniej 
Zuzi, która czeka na przesz-
czep płuc. 

Przypomnijmy, od 6. roku ży-
cia Zuzia była leczona na ast-
mę. We wrześniu tego roku 
jej stan się pogorszył. Trafiła 
najpierw do pilskiego szpitala, 
skąd została przewieziona do 
Warszawy do Samodzielnego 
Publicznego Dziecięcego Szpi-
tala Klinicznego. Na oddzia-
le pękło jej płuco. Szczęście 
w nieszczęściu, że do tej trage-
dii doszło w szpitalu. W innym 
razie Zuzia już by nie żyła. 
W Warszawie zdiagnozowano 
śródmiąższowe zapalenie płuc 
- chorobę, która daje bardzo 
złe rokowania. Jedynym ra-
tunkiem jest przeszczep. Zuzia 
jest 23 na liście. Po przeszcze-
pie rodziców czeka niezwykle 

kosztowne leczenie. Na począ-
tek muszą być przygotowani na 
wyłożenie 150 tys. złotych. Te-
raz duże pieniądze pochłaniają 
dojazdy i leczenie w Warsza-
wie. Rodzicom dziewczynki 
pomagają członkowie Stowa-
rzyszenia Spełniamy Marzenia, 
którzy zorganizowali zbiórkę 
pieniędzy. 
W pomoc włączyły się także 
właścicielka Szkoły Śpiewy 
Estradowego Studio ESTI  Es-
tera Naczk i jej siostra Anna 
Ciechanowska. 16 grudnia 
(w Wałczu) i 17 grudnia w Pile 
E. Naczk organizuje koncer-
ty bożonarodzeniowe „Będzie 
kolęda”, podczas których będą 
sprzedawane płyty zespołu Na-
sty Ladies, z których dochód 
zostanie przekazany rodzicom 
Zuzi. Będą też zachęcać i przy-
pominać o zbiórce.
- Pragnę zaprosić naszą wa-
łecką publiczność na wspól-
ne kolędowanie - zaprasza E. 
Naczk. - Moi wspaniali wokali-

ści zaprezentują najpiękniejsze 
polskie kolędy, czasem bardzo 
stare i zapomniane. Zaśpie-
wają moi uczniowie, ci doro-
śli i ci zupełnie mali, a wśród 
nich grupa kobieca: Dominika 
Wróbel, Marta Leśniewska, 
ale także Dominika Ptak, która 
wystąpiła m.in. na tegorocz-
nych Debiutach Opolskich, 
a także Amelia Kurantowicz 
i Patryk Wendland.   Dźwięki 
dziecięcego i dojrzałego gło-
su przyozdobi „kapela” Studia 
Esti w składzie: Czarek Górski 
- piano, Zenek Kończewski - 
bas, Staszek Kończewski - per-
kusja, Bartek Barański - gitara 
elektryczna, Krzysztof Mar-
szewski - gitara akustyczna, 
Karolina Furman - skrzypce. 
A to wszystko w iście ludowym 
stylu. 
Współorganizatorem koncertu 
w Pile jest TV Asta, która rów-
nież objęła akcję swoim patro-
natem. Wstęp na koncert jest 
darmowy.
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Wieczór wigilijny. Cała rodzina 
gotowa, stół zastawiony, cze-
kają tylko na pierwszą gwiazd-
kę. Oczywiście przy stole jed-
no dodatkowe, puste miejsce. 
Nagle pukanie do drzwi. 
- Kto tam? 
- Strudzony wędrowiec, czy 
jest dla mnie miejsce? 
- Jest. 
- A mogę skorzystać? 
- Nie. 
- Ale dlaczego?! 
- Bo tradycyjnie musi być 
puste! 

Mikołaju ! Mam biednych 
rodziców. Proszę przynieś mi 
rower górski i klocki Lego .”
Na poczcie jedna z urzędni-
czek niechcący przeczytała 
pocztówkę Jasia. Zrobiło jej się 
smutno i pokazała ją kolegom 
z pracy. Wszyscy postanowili 
zrobić Jasiowi niespodzian-
kę. Złożyli się na klocki Lego 
i wysłali mu je w paczce. Po 
świętach ta sama urzędniczka 
czyta drugi list od Jasia:
„Mikołaju, dziękuję za kloc-
ki. Rower pewnie ukradli na 
poczcie

Przedszkolak pyta kolegę:
- Co dostałeś na prezent pod 
choinkę?
- Trąbkę.
- Mówiłeś, że dostaniesz lep-
sze prezenty !!!
- No wiesz! Przecież to super 
prezent ! Dzięki tej trąbce za-
rabiam codziennie złotówkę!
- Jak to? W jaki sposób?
Tata mi daje. Żebym przestał 
trąbić !

Powiedz, tato, czym się zajmo-
wał Józef ?
- Był cieślą i budował domy.
- A Maryja, co robiła?
- Była w domu i opiekowała 
się Jezusem.
- To dlaczego dali go do żłób-
ka?

REKLAMA

REKLAMA

Powiatowa Stacja Sanitarno-
-Epidemiologiczna w Wałczu 
opublikowała w poniedziałek 
(11 bm.) komunikat dotyczą-
cy nieprzydatności wody do 
spożycia z wodociągu w Mi-
rosławcu zaopatrującego ok. 
3 tysiące mieszkańców. W wo-
dzie wykryto bakterie z grupy 
coli. Komunikat obowiązuje 
do odwołania.

W związku z powyższym woda 

z kranu nie może być spożywa-
na, ani używana do przygoto-
wania posiłków, mycia owoców 
i warzyw, naczyń kuchennych, 
prania do kąpieli przemywania 
otwartych zranień. Woda może 
być używania jedynie do celów 
sanitarnych.
- Proces płukania i dezynfekcji 
trwa - uspokaja burmistrz Mi-
rosławca Piotr Pawlik. - Dzi-
siaj (12 bm. - dop. aut.) będą 
pobrane próbki i jutro będzie 

pierwszy komunikat. Sprawdza-
łem u lekarzy, nie było żadnych 
masowych odwiedzin z powodu 
problemów jelitowych.
Zastępcze punkty poboru wody 
udostępniono na pl. Wolności, 
przy parkingu obok sklepu „Ło-
siedlowego” i przy skrzyżowa-
niu ul. Polnej i Wolności. 
Woda pobrana z beczek do ce-
lów spożywczych wymaga prze-
gotowania przed spożyciem.
- Woda jest niezdatna do spo-

życia jedynie w Mirosław-
cu. W Mirosławcu Górnym 
i w wioskach z wodą jest wszyst-
ko w porządku - dodaje P. Paw-
lik. - Wodę badamy regularnie 
na każdym ujęciu i dodatkowo 
zawsze w kilku miejscach pobo-
ru, na zlecenie ZECWiK-u i do-
datkowo kontrolnie przez Sane-
pid. Dzięki Firmie Żywiec Zdrój 
do przedszkola i szkoły została 
dostarczona woda butelkowana.
mk

Skażona woda
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

14.12.2017 r. godz. 17:00
Spotkanie autorskie z wałczanką 

Moniką Gut – Bartosiak 
/ czytelnia MBP / wstęp wolny /

16.12.2017 r. godz. 17:30
„Spektakl Świąteczny” Studio Esti / 

sala widowiskowa WCK 
/ wstęp wolny /

05.01.2018 r. godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy – projek-
cja filmu „ Młynarski piosenka fina-
łowa „ oraz spotkanie z reżyserką 

filmu Alicją Albrech
 / sala widowiskowa WCK 

/ bilety 10 zł /

26.01.2017r. godz. 18:00 
Jezioro Łabędzie PETERSBURG  

INTERNATIONAL BALLET- balet do 
muzyki Piotra Czakowskiego 

/ sala widowiskowa WCK 
/ bilety 90 zł i 80 zł /

04.02.2017 r. godz. 18:00
KAZIK & Kwartet ProForma – kon-

cert / sala widowiskowa 
/ bilety 80 zł i 70 zł /

17.02.2017 r. godz. 17:00
Koncert Wiedeński – największe 

przeboje Johana Straussa, najpięk-
niejsze arie i duety 

z operetek wiedeńskich  
/ sala widowiskowa WCK 

/ bilety 80 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

od: 2017-12-14 do: 2018-01-03
godz. 17:00 2D dubbing 

i 20:00 2D napisy
”Gwiezdne Wojny – Ostatni Jedi” 

PREMIERA| USA 
/ 12 lat / bilety 16 zł /

od:2017-12-16 do:2017-12-17
godz. 14:00 

”Gwiezdne Wojny – Ostatni Jedi” 
USA /12 lat /bilety 16 zł /

Satysfakcja, ale i stres
W ramach Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego w minioną niedzielę 
kinie „Tęcza” można było obej-
rzeć film „Reakcja łańcucho-
wa”. Gościem publiczności była 
odtwórczyni jednej z głównych 
ról Małgorzata Mikołajczak, 
pochodząca z Wałcza aktorka 
i modelka.

- Dziwnie jest oglądać samą sie-
bie na ekranie i do tego w Wałczu, 

to dla mnie wyjątkowo stresująca 
sytuacja - przyznała M. Mikołaj-
czak. - Chociaż pamiętam, że gdy 
chodziłam do liceum, często prze-
chodziłam koło „Tęczy”, patrzy-
łam na plakaty i myślałam, że faj-
nie byłoby może kiedyś zobaczyć 
tutaj swoje nazwisko... Udało się. 
To jest bardzo miłe. 
Małgorzata Mikołajczak opowia-
dała o pracy na planie filmu i o sa-
mej współpracy z młodym reżyse-

rem, która - jak mówiła - należała 
do trudnych. Na co dzień aktorka 
gra w teatrze Ateneum, od trzech 
lat pracuje również w modelingu. 
„Reakcja łańcuchowa” to pierw-
sza duża rola filmowa. Jak mówi-
ła,  cieszy ją nowe doświadczenie 
i możliwość pracy z doświadczo-
nymi aktorami. Publiczność pyta-
ła aktorkę m.in. o prawdę i fikcję 
zawarte w filmie (film oparty był 
na prawdziwych wydarzeniach) 

czy inspirację przy budowaniu 
postaci Marty. M. Mikołajczak 
opowiadała również o tym, czym 
zajmuje się obecnie. Na pytanie, 
co teraz będzie ją bardziej intere-
sowało: scena teatralna czy film 
odpowiedziała ze śmiechem, że 
bardzo by chciała w ogóle mieć 
pracę...
k

Wałeckie mikołajki
Urząd Miasta Wałcz i Wałeckie 
Centrum Kultury byli organi-
zatorami wałeckich mikołajek, 
które odbyły się 9 grudnia.

Impreza rozpoczęła się wspól-
nym ubieraniem choinki na pla-

cu Wolności. Ozdoby wieszały 
przedszkolaki, uczniowie wałec-
kich szkół i przedstawiciele sto-
warzyszeń. Następnie mikołaj-
kowy korowód przemaszerował 
do Wałeckiego Centrum Kultury, 
gdzie można było m.in. obejrzeć 

występy najmłodszych artystów 
ze szkół i przedszkoli, kupić 
ozdoby świąteczne czy spróbo-
wać świątecznych potraw przy-
gotowanych przez koła gospodyń 
wiejskich z terenu gminy Wałcz 

oraz organizacje pozarządowe. 
Na najmłodszych czekał kącik 
artystyczny, a pomiędzy uczestni-
kami, częstując słodyczami, spa-
cerował Mikołaj.
k
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Wałeccy policjanci ustali-
li personalia trzech nocnych 
włamywaczy. Jeden z nich 
upodobał sobie gabinet stoma-
tologiczny. Dwóch pozostałych 
interesował m.in. dziecięcy 
rowerek i worki z pociętym 
drewnem na opał. 

37-latek włamał się do kilku 
pomieszczeń na terenie Wałcza. 
Wśród skradzionego mienia 
znajdowały się telefony komór-
kowe, iPhony, biżuteria i sprzęt 
komputerowy. Do włamań do-
szło w połowie października. 
Sprawca wchodził do pomiesz-
czeń poprzez uszkodzenie drzwi 
m.in. do gabinetów stomatolo-
gicznych i mieszkania. Złodziej 
działał nocą. Ze splądrowanych 
pomieszczeń wyniósł m.in. kilka 
telefonów komórkowych, lapto-
pa i biżuterię. Działania wałec-
kich policjantów doprowadziły 

do zatrzymania mężczyzny, któ-
ry złożył obszerne wyjaśnienia 
i przyznał się do popełnionych 
przestępstw. Mundurowym uda-
ło się odzyskać część łupów.
Ponadto policjanci zatrzymali 
jeszcze dwóch mieszkańców 
Wałcza w wieku 32 i 37 lat po-
dejrzewanych o włamanie do 
pomieszczenia gospodarczego, 
znajdującego się na terenie pry-
watnej posesji w Wałczu. Ama-
torzy cudzej własności ukradli 
dziecięcy rowerek biegowy, 
3 worki pociętego drewna na 
opał oraz sprzęt wędkarski. 
Pokrzywdzony oszacował stra-
ty na kwotę 700 zł. Mężczyźni 
byli już karani za przestępstwa 
przeciwko mieniu. Obaj trafili 
do policyjnego aresztu.  Teraz w 
więzieniu mogą spędzić nawet 
10 lat.
Oprac. mk

Nocna „wizyta” 
u stomatologa

Szkolna paczka
Uczniowie i nauczyciele Szkoły 
Podstawowej nr 5 włączyli się w 
akcję Szlachetna Paczka. 
W świetlicy szkolnej zgromadzo-

no artykuły spożywcze i środki 
czystości dla wybranej przez ko-
ordynatora  akcji rodziny. Później 
dzieci z przyjemnością pomagały 

przy pakowaniu i ozdabianiu pa-
czek. Pracy było dużo, bo przy-
niesiono całą masę prezentów.
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Pół wieku razem
W sali ślubów Urzędu Miasta 
i Gminy w Człopie w ponie-
działek (11 bm.) odbyła się uro-
czystość nadania medali za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie.

W imieniu prezydenta RP bur-
mistrz Człopy Zdzisław Kmieć 
odznaczył sześć par: Edwarda 
i Renatę Ambroszkiewiczów, Jó-
zefa i Mariannę Janików, Stefana 
i Irenę Kolanów, Ryszarda i Sta-
nisławę Rybaków oraz Bernarda 
i Alicję Goździewiczów.
- Nie każdemu dano, by po tylu 
latach mógł myślami wracać do 
tamtych chwil, kiedy pełen miło-
ści i radości wstępował w zwią-
zek małżeński - mówił podczas 
uroczystości Z. Kmieć. - 50 lat 
temu stanęliście na ślubnym ko-

biercu. Przyrzekliście sobie mi-
łość, uczciwość oraz dzielenie 
wspólnego losu na dobre i złe. 
Fakt, że dzisiaj jesteśmy tu ra-
zem, świadczy o tym, że przy-
rzeczenia tego dotrzymaliście, 
mimo wielu zdarzeń życiowych 
i trudów dnia codziennego oraz 

wszelkich trosk o byt i trwałość 
waszej rodziny.
Po części oficjalnej wzniesiono 
toast. Nie zabrakło specjalnego 
tortu oraz drobnych upominków 
od burmistrza.
Oprac. AK

Najlepsza!
Małgorzata Zielonka-Ruciń-
ska, nauczycielka Zespołu 
Szkół nr 4 RCKU, została 
laureatką plebiscytu Nauczy-
ciel na medal, zorganizowa-
nego przez Głos Szczeciński 
i Głos Koszaliński pod hono-
rowym patronatem marszał-
ka województwa Olgierda 
Geblewicza. 

Gala wręczenia nagród odbyła 
się 7 grudnia w Zamku Książąt 
Pomorskich w Szczecinie. Na 
uroczystość zaproszono naj-
wyżej ocenionych w plebiscy-
cie nauczycieli, wyłonionych 
z terenu całego województwa, 
którzy podczas głosowania 
SMS-owego zdobyli najwięk-
szą ilość punktów. Wśród lau-
reatów znalazła się nauczyciel-
ka ZS NR4RCKU Małgorzata 
Zielonka- Rucińska. 
- To dla mnie ogromny za-
szczyt znaleźć się w gronie 
najlepszych pedagogów na-

szego województwa - mówi-
ła. - Takie chwile utwierdzają 
mnie w przekonaniu, że moja 
praca ma sens. Jestem w pełni 
świadoma, że przyszłość moich 
uczniów leży także w moich 
rękach. Wiem, że to jak bardzo 
zaangażuję się w pracę z mło-
dzieżą będzie rzutować na ich 
dalsze życie. Nagroda otrzy-
mana od uczniów jest dla mnie 
najcenniejsza, ponieważ to oni 
są świadkami i uczestnikami 
nauczycielskiej pracy. Takie 
chwile uskrzydlają, dodają siły 
i wiary w siebie, są źródłem in-
spiracji na kolejne dni. 
Oprac. mk

Wyposażą 
gabinety

10 wałeckich szkół otrzyma pra-
wie 60 tys. zł. w ramach dotacji 
wojewody na wyposażenie gabi-
netów profilaktyki zdrowotnej. 
Wnioski o środki na ten cel zło-
żyły urzędy miast i gmin z Wał-
cza, Człopy, Mirosławca i Tucz-
na oraz Starostwo. 

Samorządy mogły wnioskować 
o dotację w wysokości do 6,7 tys. zł. 
na wyposażenie gabinetu w szkole. 
Ponad 30 tys. zł na ten cel otrzyma 
5 placówek z Wałcza, a 12,7 tys. zł  
2 szkoły w gminie Tuczno. Dotację 
uzyskała też jedna szkoła z Miro-
sławca, jedna z Człopy oraz jedna 
zgłoszona przez Starostwo.
Najwięcej placówek - 79, otrzy-

ma dofinansowanie w Szczecinie. 
Z dotacji skorzystają też m.in. 42 
szkoły z Koszalina i powiatu ko-
szalińskiego. W sumie kwota 2,3 
mln zł zostanie podzielona po-
między zachodniopomorskie 494 
szkoły publiczne. 
Pieniądze mogą być przeznaczone 
na wyposażenie gabinetu, m.in. w: 
kozetkę, stolik zabiegowy,  szafkę 
do przechowywania leków, wagę 
medyczną ze wzrostomierzem, 
aparat do pomiaru ciśnienia tętni-
czego krwi z kompletem mankie-
tów dla dzieci i dorosłych, tablic  
do badania ostrości wzroku oraz 
widzenia barwnego.
Oprac. AK
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O puchar 
przewodniczącego

Już po raz ósmy działacze 
LKS Mirstal-Lotnik zorgani-
zowali piłkarski turniej dla 
dzieci o puchar przewodni-
czącego Rady Powiatu.

W sali Szkoły Podstawowej 
w Mirosławcu 9 grudnia stawi-
ło się 9 zespołów. Trzy drużyny 
wystawili gospodarze, a sześć 
UKS Szkółka Piłkarska Orzeł 

2010 Wałcz. W turnieju, który 
był pierwszą odsłoną V edycji 
Ligi Żaków KOZPN w grupie 
wałeckiej, rozegrano 18 dzie-
sięciominutowych spotkań.
W tych rozgrywkach nie pro-
wadzi się klasyfikacji punkto-
wej, nie było więc zwycięzców 
i pokonanych. Liczyła się dobra 
zabawa, a każdy z 60 uczestni-
ków otrzymał medal oraz słod-

ki upominek ufundowany przez 
przewodniczącego Rady Po-
wiatu Bogdana Białasa.
Trudu organizacyjnego podjęli 
się Piotr Suchojad i Wojciech 
Chromiński, którym pomagali 
rodzice i starsi zawodnicy klu-
bu.
Oprac. p

Żołnierska 
piłka

W zorganizowanym przez 100 
Batalion Łączności IV turnie-
ju służb mundurowych wzięło 
udział dziesięć zespołów, w tym 
reprezentacja wałeckiej klasy 
wojskowej.

Dwudniowa (8 - 9 grudnia) ry-
walizacja toczyła się w hali przy 
ulicy Konopnickiej oraz na Buko-
winie. Uroczystego otwarcia 
zmagań dokonał starosta wałecki 
Bogdan Wankiewicz w towarzy-
stwie wiceburmistrz Wałcza Jo-
anny Rychlik-Łukasiewicz oraz 
zastępcy dowódcy 100 bł kapita-
na Tomasza Bryły.

Walczono w dwóch grupach, a 
mecze trwały 2x10 minut. Po eli-
minacyjnej fazie odbyły się me-
cze o medale. W spotkaniu o trze-
cie miejsce zespół 100 bł uległ 
2:3 reprezentacji 12 Bazy BSP z 
Mirosławca. Natomiast w finale 
1 Regionalna Baza Logistyczna 
pokonała 1:0 zespół Wsparcia 
Dowództwa WKP-W.
Najskuteczniejszym strzelcem 
okazał się szer. Marcin Tokarski 
z 1RBLog, a najlepszym bram-
karzem wybrano st. sierż. Emi-
liana Kubisiaka z ZWD WKP-W 
Szczecin.
Oprac. p
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Mikołaj pod koszem
Tradycyjnie Szkoła Podsta-
wowa nr 1 zorganizowała 
mikołajkowy turniej trio ba-
sketu, podczas którego można 
było zobaczyć kilka niezłych 
i zaciekłych spotkań. Odbył się 
konkurs rzutów za 3 punkty, 

natomiast zwieńczeniem był 
konkurs wsadów, a jeden slam 
dunk był szczególnej urody.

W sali przy ulicy Robotniczej 
rywalizowało siedem zespołów 
z Piły, Czarnkowa i Wałcza, 

walczono o w systemie każdy 
z każdym. Już po pierwszych 
meczach było wiadomo, że ry-
walizacja o czołowe lokaty roze-
gra się pomiędzy dwoma zespo-
łami. „Wesołe chłopaki” miały 
w  swoim składzie koszykarzy 

z uczestniczącego w rozgryw-
kach III ligowych Basketu Piła, 
a zespół „Animals” z Czarnko-
wa, choć nie imponował wzro-
stem, prezentował szybki basket 
i to wróżyło sukces.
W sumie rozegrano 21 spotkań, 

kilka z nich zakończyło się do-
grywką, a  jeden został rozstrzy-
gnięty według zasady „złoty” 
kosz.
Najlepsza okazała się pilska 
ekipa „Wesołe chłopaki”, któ-
ra wyprzedziła zespół Animals 
i „Mundurowych” z Wałcza, 
wśród których brylowali bracia 
Maciasowie.
Konkurs rzutów za trzy punk-
ty polegał na oddaniu 9 rzutów 
w ciągu 24 sekund. Wygrał Pa-
weł Walkowiak z Czarkowa, 
który trafił 3 razy. Najlepiej 
w konkursie wsadów zaprezen-
tował się Jakub Hejer z Wiele-
nia, a jedna z jego prób była bar-
dzo widowiskowa. Najlepszym 
zawodnikiem do lat 18 wybrano 
Jakuba Kloca, a powyżej tej gra-
nicy Szymona Tabaczyńskiego.
Najlepsze zespoły oraz wy-
różnieni zawodnicy otrzyma-
li puchary i nagrody rzeczowe 
ufundowane przez sponsorów, 
których lista liczyła 15 pozycji.
piotr
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